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Spm. nr. S 2961 

Til arbejdsministeren (8/6 2000 af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad han konkret 
agter at gøre, for at indvandrere i højere grad 
bliver integreret på arbejdsmarkedet og dermed 
mindske den udtalte forskel mellem indvandre- 
re og den øvrige befolkning?« 

Svar (15/6 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Hvad angår forsikrede ledige indvandrere kan 
jeg oplyse, at der gennem flere år er gennemført 
en aktiv og målrettet indsats i arbejdsformidlin- 
gen for at fremme beskæftigelsen for denne 
gruppe. Denne indsats har omfattet alle dele af 
arbejdsformidlingens områder, dvs både ordi- 
nær formidling, vejledning, aktivering osv. Ho- 
vedparten af indsatsen har været et led i den al- 
mindelige beskæftigelses- og aktiveringsind- 
sats, som gennemføres i forhold til alle ledige. 

Særligt i forhold til forsikrede ledige indvan- 
drere er der parallelt med denne ordinære ind- 
sats gennemført en omfattende særlig indsats, 
som har været finansieret af satspuljemidler 
med det formål at nedbryde barrierer for be- 
skæftigelse af indvandrere og flygtninge. 

Der foregår hele tiden en udvikling og tilpas- 
ning af indsatsen i forhold til forsikrede ledige 
indvandrere. Jeg skal i denne sammenhæng 
pege på de initiativer, som regeringen har be- 
sluttet som led i den samlede handlingsplan om 
integration. For det første har jeg fået Finansud- 
valgets tilslutning til at der bevilges 40 mill. kr. 
til at sikre, at forsikrede ledige med mangelfulde 
danskkundskaber allerede tidligt i ledigheds- 
forløbet kan få et tilbud om danskundervisning. 
For det andet er det besluttet at oprette særlige 
formidlingsenheder i de fem arbejdsformid- 
lingsregioner, som har flest ledige indvandrere 
og flygtninge. Enhedeme får til opgave at effek- 
tivisere og målrette virksomhedskontakten med 
henblik på at få flere indvandrere i arbejde. 

Spm. nr. S 3155 

Til skatteministeren (3/7 2000) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Vil ministeren redegøre detaljeret for de pro- 
blemer, som indførelse af moms på køb/salg af 
mælkekvoter, specielt for de landbrug, der ikke 
længere er momsregistreret, har givet land- 
mændene, mælkeudvalget og toldvæsnet?« 

Begrundelse 

Indførelse af moms på køb/salg af mælkekvoter 
har givet en række administrative problemer 
specielt for de landbrug, der er ophørt som 
momsregistrerede, for mælkeudvalget og for de 
regionale toldkontorer, som ikke umiddelbart 
ses at stå i forhold til gevinsten. 

Svar (13/ 7 2000) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Told- og Skatteregion Århus har i juni i år truf- 
fet afgørelse om, at salg af mælkekvoter på 
Mælkekvotebørsen er omfattet af afgiftspligten 
efter momsloven. Afgørelsen er begrundet med, 
at salg af mælkekvoter må sidestilles med salg 
af en immateriel rettighed, der er momspligtigt. 
Regionens afgørelse kan påklages til Landsskat- 
teretten. 

Afgørelsen indebærer, at den landmand, der 
sælger sin mælkekvote på børsen, skal opkræve 
moms af dette salg. Landmanden skal altså be- 
handle dette salg på samme måde som andet 
salg af varer og ydelser fra landbrugsvirksom- 
heden. Så vidt jeg har forstået, sker fakturerin- 
gen på den måde, at Mælkeudvalget udsteder 
afregningsbilag i forbindelse med salg af mæl- 
kekvoteme på Mælkekvotebørsen. Da salget er 
momspligtigt, skal sælger være momsregistre- 
ret. Mælkeudvalget skal inden udstedelse af af- 
regningsbilag sikre sig, at sælgeren er momsre- 
gistreret. Mælkeudvalget vil kunne sikre sig 
sælgers momsmæssige status ved at rette hen- 
vendelse til told- og skatteregionen. 

Momsen efter afregningsbilaget kan Mælke- 
udvalget så fratrække som indgående moms i 
sit momsregnskab. Når der er fundet en køber 
til mælkekvoten, udsteder Mælkeudvalget en 
faktura til køber med moms. Momsen behandles 
på sædvanlig vis som udgående moms i Mælke- 
udvalgets momsregnskab. Køberen kan så fra- 


